Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь
м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
г . Ш а х т ы  Р о с т о в с к о й  о б л а с т и

« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 1 2 »
346519, r.LLIaxi ы Ростовская область пер Бугроватый . 28 тел. 8(8636)26-35-31 /факс 8 (8636)26-35-31. e-mail: school 12@shaklUyzedjUlj

« / J  » 0 3  2020 г. №
ПРИКАЗ

Об утверждении графиков
профилактических мероприятиях
по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции

В соответствии с письмами Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853
2020-27 и Минобразования Ростовской области от 11.03.2020 № 24/3.2-3511,
письмом Департамента образования г. Ш ахты от 13.03.2020№ 1.0-08/891 о
мерах по профилактике коронавирусной инфекции, принимая во внимание
продолжающуюся неблагополучную ситуацию по новой коронавирусной
инфекции в мире, особенно в КНР, Италии, Исламской Республике Иран,
Республике Корея,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. С 13.03.2020 г. и до особого распоряжения принять дополнительные меры
по профилактике новой коронавирусной инфекции в М БОУ COLLI № 12
г.Ш ахты и утвердить графики:

-  Уборки санузлов (туалеты 1-2 этаж);
-  Уборки столовой;
-  Проветривания помещений ;
-  Кварцевания классов.
2. Всем сотрудникам, в том числе, классным руководителям 1-11 классов,

техническому персоналу строго выполнять мероприятия согласно
данным графикам

3. Контроль^ деШ й^ения приказа возложить на заведующую хозяйством
Берестову В:А;

Щ щ  МБОУ \
Директор 1: - г г 12

• . г.Шахты I
V* if

С приказом ознакомлены

_____________ Ф .Я.О ,
М алютина Инга Владимировна
Л унькова Татьяна Анатольевна
Гончарова Ж анна Евгеньевна
Костенко Людмила Анатольевна
И ванова Ирина Эдуардовна____
I рачева М арина Валентиновна

Д а га

____щ
/S M .H O ____
■f3.es.

Т З  0 2 7 0 М итькина Кристина .Александровна
Ямпилец Елена Александровна
Гудкова Олеся Владимировна

7УЖ 16
Лавриш ева Оксана Григорьевна

/ 5  0*> & п
7 3 ~ 0 Г Х ?

U )

Беляева Ирина Алексеевна______
Бочарова Ирина Анатольевна
Пономарева Татьяна Георгиевна

V 3 'tU ?
Гоголева Оксана Алексеевна
Бакуменко Надежда Ивановна

У  2 е? /и ? Нищ ита Елена Николаевна

т з . о з . л и

TZ 'PZ и
и

' / £ у т . Ш
Л у -

S3 03 ~ &DZO
2 Г“ ^3  , z o s jo
у з _ _ _ о ъ  а щ с
0 .  (73г
d E  Ш Ш

Гречко Зинаида Петровна
Цветкова Анна Андреевна________
Л ебедева Анастасия Николаевна
Берестова Евгения Анатольевна
Дударева Надежда Александровна
Ильяшенко Галина Викторовна
Л евина Эмма Арутюновна______
Литвинов Вячеслав Валерьевич
Сус: I о в Александр Николаевич
Скопе кая Т атьян; Александровна
Майорова Дарья Александровна
Литвинова ОксанаАлександровна

п  Ш  T D
Стен Алла Петровна
Ж урбина Людмила Георгиевна
Шао'анова Гюнель Нурбариз Кызы

г. Ш ахты
С.А.Глухова

График проветривания кабинета №
После каждого урока

В р е м я  н а ч а л а В р ем я  о к о н ч а н и я
П р о д о л ж и т е л ь н о с т ь
п р о в е т р и в а н и я

09 .10 09.15 5 м ин
09.55 10.10 5 м ин
10.50 11.05 15 м ин
11.45 11.55 10 м ин
12.35 12.40 5 м ин
13.20 13.25 5 м ин
14.05 14.20 1 5 мин

Длительность сквозного проветривания проводится в учебных помещениях
в зависимости от температуры воздуха:

| наружная  температура ,  °С
Длительность  проветривания помещения,  мин.

в малые перемены в большие перемены и между сменами

О т +10 до +6 4 - 10 2 5 - 3 5

От +5 до 0
-----------1---  _ . _ . . . . . . . . . . . .

3 - 7 2 0 - 3 0

От 0 до -5 2 - 5 1 5 - 2 5

От -5 до -10 1 - 3 10 -  15

Ниже -10 1 - 1,5 5 - 10

Влажная уборка кабинетов проводится 2 раза в день.
На период эпидемиологического подъема

с дезинфицирующими средствами.

Директор
.УТВЕРЖДАЮ

212 г. Шахты
С.А.Глухова

График проветривания коридоров

мосле каждой перемены

В р ем я  н а ч а л а В р ем я  о к о н ч а н и я П р о д о л ж и т е л ь н о с т ь
п р о в е т р и в а н и я

08 .30 08.35 5 м ин
09.20 09 .30 10 м ин
10.15 10.25 10 мин
1 1.10 11.15 5 м ин
12.00 12.05 5 м ин
12.50 13.00 1 0 мин
13.40 13.45 5 м ин
14.30 14.35 5 м и н

График кварцевания кабинета №

Кварцевание проводится ежедневно в каждом классном кабинете
с 07.15 до 07.45

Проветривание после кварцевания

Если помещение освобождается от людей кратковременно, то целесообразными
становятся облучатели смешанного вида. Пока в помещении присутствуют люди,
работают закрытые бактерицидные лампы, а когда комната остается пустой,
включаются облучатели на короткое время. Время работы прибора в таком случае
сокращается до 5 минут. Промежутки между дезинфекциями составляют 3 часа.
Благодаря смеш анным дезинфицирующ им устройствам увеличивается степень
обеззараживания комнат. В отсутствие человека дезинфекция выполняется
открытыми приборами или устройствами комбинированного типа. М аксимальная
длительность облучения составляет 25 минут. За это время достигается
требуемый уровень бактерицидного воздействия. Промежутки между
обслуживаниями должны быть не меньше 2 часов.

Директор
Ж ^Т В Е Р Ж Д А Ю

.12 г. Шахты
А.Глухова

ГРАФИК УБОРКИ ТУАЛЕТА (девочки)
(Проветривание при каждой уборке)

н а _______________________ года

Время Исполнитель Убрал / подпись

у  8.30
9.15
10.10
11.05
11.55
12.40
13.25
14.25

Директор
УТВЕРЖДАЮ

о 12 г. Шахты
.А.Глухова

ГРАФИК УБОРКИ ТУАЛЕТА (Мальчики)
(Проветривание при каждой уборке)

на /о д а

Время Исполнитель Убрал / подпись

8.45

9.30

10.25

11.20

12.15

12.00

13.45

14.50

ч

ГРАФИК
(каждые 2 часа)

на ________________ ____ года

Время Исполнитель Убрал / подпись

8.00

к.
V

■

л-

Директо;

УБОРКИ

УТВЕРЖ ДАЮ
"“12 г. Ш ахты

%\,С. А. Глухова

ЕРЖ ДАЮ
12 г. Ш ахты

С.А.Глухова

ГРАФИК УБОРКИ СТОЛОВАЯ
н а _______________________ года

Время Исполнитель Убрал / подпись

У

'■г*

ГРАФИК УБОРКИ ТУАЛЕТ

ТВЕРЖ ДАЮ
№ 12 г. Ш ахты

С.А.Глухова

на .года

Время Исполнитель Убрал / подпись

J-